
 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 617 del 15/09/2025 
Proposta n. 654 

  
 

Area N.3 : Socio Educativo Culturale 
 

Ufficio Proponente: Socioeducativo 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO SOCIO-EDUCATIVO-CULTURALE A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO PRESSO Lâ��AREA SOCIO-EDUCATIVO CULTURALE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
SOCIO-EDUCATIVO-CULTURALE 

  
ed 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 
Premesso che: 
• con Decreto del Sindaco n. 3/2025 è stato attribuito l’incarico di Elevata qualificazione 

alla responsabile dell’Area Socio-educativo-culturale; 
• con Decreto del Sindaco n.1/2025 è stato attribuito l’incarico di Elevata qualificazione 

alla responsabile dell’Area amministrativa; 
 
Richiamata la determinazione n. 555 del 08/08/2025 con la quale è stato indetto un 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Funzionario  amministrativo 



socio-educativo-culturale a tempo pieno e indeterminato presso l’Area socio-educativo-
culturale; 
 
Visti gli artt. 8, 9 e 13 del vigente regolamento dei concorsi e delle selezioni approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 02/05/2011 ed integrato con deliberazione 
della Giunta comunale n.66 del 15/07/2014; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 8 del richiamato Regolamento per la disciplina dei concorsi 
la presidenza della commissione spetta al responsabile dell’Area organizzativa a cui di 
riferisce il posto;  
 
Visto l’’art. 35 comma 3 lett.e) del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 ai sensi del quale le 
commissioni esaminatrici di concorso sono composte esclusivamente da esperti di provata 
competenza nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, 
che non ricoprano cariche politiche e non siano rappresentanti sindacali; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla nomina dei componenti della commissione per il 
concorso di cui trattasi, in possesso dei requisiti di professionalità richiesta come segue: 
 
• Antonello Letizia - Responsabile della biblioteca del Comune di Gavirate (VA)  
• Maltese Simona – Responsabile della Biblioteca del Comune di Luino (VA); 
 
Ritenuto altresì individuare quale segretaria verbalizzante della commissione la signora 
Sonia Lanzani in servizio presso l’Azienda Speciale Servizi sanitari Vergiate, in qualità di 
istruttore amministrativo; 
 
Ritenuto di non avvalersi di membri aggiuntivi esperti in informatica e in lingue straniere in 
quanto tali conoscenze verranno accertate mediante la professionalità posseduta dai 
componenti effettivi; 
 
Accertata la disponibilità dei componenti designati e della segretaria, ed acquisita 
l’autorizzazione ai sensi dell’art. 53 D.Lgs 165/2001 dai rispettivi Enti; 
 
Dato atto che:  
- i dipendenti di questo Ente svolgeranno l’incarico in orario di servizio e nell’esercizio 

delle loro mansioni senza ricevere alcun compenso aggiuntivo; 
- i componenti provenienti da altre amministrazioni svolgeranno l’incarico al di fuori del 

proprio orario di servizio e riceveranno un compenso come da D.P.C.M. 23/03/95;  
 
Ritenuto di assumere l’impegno spesa per i compensi dovuti ai componenti esterni della 
commissione esaminatrice nella misura stabilita dal D.P.C.M. 23/03/95; 
  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2024 ad oggetto: “Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027. 
Approvazione”;  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024 ad oggetto: “Esame ed 
approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2025-2027”;  
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 19/12/2024 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027”; 



 
Richiamato l’allegato al D.lgs. 118/2011 N. 4/2 “Principio contabile applicato concernente 
la contabilità finanziaria” che al punto 5 disciplina l’impegno di spesa e le regole di 
copertura finanziaria della spesa”. 

Richiamato l’allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visti gli artt. 16 e 17 del D.Lgs 165/2001 e successive integrazioni e modificazioni, nonché 
l’art.107 del D.Lgs 267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
che la commissione del concorso in oggetto sarà composta dai seguenti componenti: 
 
• Presidente: dott.ssa Di Matteo Luisa – Funzionario dell’Area socio-educativo-culturale 

di questo Ente incaricato di Elevata qualificazione; 
• Componente: Antonello Letizia - Responsabile della biblioteca del Comune di Gavirate 

(VA)  
• Componente: Maltese Simona – Responsabile della Biblioteca del Comune di Luino 

(VA); 
 
Di designare quale segretaria verbalizzante della commissione la signora Sonia Lanzani in 
servizio presso l’Azienda Speciale Servizi Sanitari Vergiate, in qualità di istruttore 
amministrativo; 
 
Di assumere gli impegni di spesa per la corresponsione dei compensi, nella misura 
stabilita dal D.P.C.M. 23/03/95, ai membri esterni componenti della commissione 
esaminatrice del concorso pubblico in oggetto come di seguito specificato: 
 

 
BENEFICIARIO IMPORTO Miss/Progr 

Tit/Macroaggr 
BILANCIO CAPITOLO PIANO DEI 

CONTI 
MALTESE 
SIMONA 

298,00 1.11.01.110 2025 183002 1.10.99.99.999 

ANTONELLO 
LETIZIA 

298,00 1.11.01.110 2025 183002 1.10.99.99.999 

LANZANI 
SONIA 

239,00 1.11.01.110 2025 183002 1.10.99.99.999 

Tesoreria p.le 
dello Stato 

71,00 1.11.1.102 2025 187004 1.02.01.01.001 

 
Di dare atto che, in relazione al numero di elaborati o candidati esaminati, nel caso in cui 
le somme sopra indicate non risultato sufficienti, con successivo atto si provvederà 



all’integrazione degli impegni di spesa per i compensi di cui al comma 2 del suddetto 
D.P.C.M. 23 marzo 1995; 

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili):  
 

 
 
 
 
Di trasmettere il presente atto al responsabile dell’Area finanziaria e contabile per i 
provvedimenti di competenza; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio online del 
Comune di Vergiate, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione dell’art. 
32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm.ii; 

 
Di dare atto che il presente provvedimento viene, altresì, pubblicato ai sensi e per gli effetti 
del D.lgs 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii nel portale “Amministrazione Trasparente” Sezione 
Principale, rubricata “Provvedimenti”, Sezione di II° livello, denominata “Provvedimenti 
Dirigenti”. 

 
Di trasmettere il presente atto alla Consigliera regionale di parità ai sensi dell’art. 57 del 
D.lgs 165/2001; 
 
 

 

Il Responsabile dell’Area N.3 : Socio Educativo Culturale 

Luisa Di Matteo 

 

Il Responsabile dell’Area N.3 : Socio Educativo 
CulturaleAmministrativa 

Cristina Fontana 

Luisa Di Matteo 

 

ANNO DI IMPUTAZIONE ANNO DI PAGAMENTO  
2025 2025 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CRISTINA FONTANA in data 15/09/2025



COMUNE DI VERGIATE
Provincia di VARESE

Determinazione Area N.3 : Socio Educativo Culturale nr.145 del 15/09/2025

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO SOCIO-EDUCATIVO-CULTURALE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO
L’AREA SOCIO-EDUCATIVO CULTURALE -MALTESE SIMONA

0000233 - DIPENDENTI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.99.99.9991.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 1830022025

298,00Importo:15/09/2025Data:2025 805/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

SPESE PER CONCORSI

Piano dei conti f.: 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO SOCIO-EDUCATIVO-CULTURALE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO
L’AREA SOCIO-EDUCATIVO CULTURALE -ANTONELLO LETIZIA

0000233 - DIPENDENTI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.99.99.9991.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 1830022025

298,00Importo:15/09/2025Data:2025 806/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

SPESE PER CONCORSI

Piano dei conti f.: 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.



COMUNE DI VERGIATE
Provincia di VARESE

Determinazione Area N.3 : Socio Educativo Culturale nr.145 del 15/09/2025

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO SOCIO-EDUCATIVO-CULTURALE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO
L’AREA SOCIO-EDUCATIVO CULTURALE -LANZANI SONIA

0000233 - DIPENDENTI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.10.99.99.9991.11.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 1830022025

239,00Importo:15/09/2025Data:2025 807/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

SPESE PER CONCORSI

Piano dei conti f.: 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IRAP -NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1
POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO SOCIO-EDUCATIVO-CULTURALE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO
PRESSO L’AREA SOCIO-EDUCATIVO CULTURALE

0000066 - TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO (BANCA D'ITALIA)Beneficiario:

SIOPE: 1.02.01.01.0011.11.1.0102Codice bilancio:

Capitolo: 1870042025

71,00Importo:15/09/2025Data:2025 808/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

IRAP PER SPESE CONCORSI

Piano dei conti f.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

IL PRESENTE DOCUMENTO HA VALORE DI VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Finanziaria e Contabile

 VERGIATE li, 15/09/2025

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Putrino Rosetta in data 15/09/2025


